Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá ­ Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá ­ Estado do Tocantins ­ 01 de Setembro de 2025 ­ ANO VIII ­ Edição nº 1827

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo                                   01

Atos da SEMAE                                   01

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITACAJÁ­TO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 024/2025

PREGÃO PRESENCIAL SRP n° 003/2025

OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de

serralheria em geral, como remoção e montagem de estruturas,

serviços de manutenção e pequenos reparos, com o fornecimento de

todos os insumos, para atender as necessidades do Fundo Municipal

de Saúde de Itacajá.

Órgão Gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ITACAJÁ,

CNPJ: 11.372.183/0001­92.

Fornecedor Registrado: RENATO CARVALHO DA CRUZ ­ ME,

inscrita no CNPJ nº. 45.410.873/0001­00

Itens: 01, 02 (descrição detalhada na respctiva ARP).

Valor total da ata R$ 230.780,00 (duzentos e trinta mil e setecentos e

oitenta reais).

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Data da Assinatura: 29/08/2025.

Vigência: 12 meses.

Itacajá­TO, 01 de setembro de 2025.

GUSTAVO GUIMARÃES PAIVA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 017/2025

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá

CNPJ: 00.001.594/0001­55

O SECRETÁRIO DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E

ESGOTO ­ SEMAE, no uso de suas atribuições legais, conforme o

que consta na Portaria n° 008/2024 de 13 de março de 2024,

publicado no Placar da Prefeitura Municipal de Itacajá­TO.

CONSIDERANDO que a Administração Pública tem como

princípios  legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e

eficiência, de acordo com o disposto no art. 37 da Constituição da

República de 1988;

CONSIDERANDO o amparo legal nos termos do art. 75, inciso II da

Lei 14.133/21.

RESOLVE:

Art. 1º ­ DISPENSAR a realização de licitação, com fulcro no

amparo legal nos termos do art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021, para

contratação de empresa especializada no fornecimento de hipoclorito

de calcio 65% granulado (cloro), para o tratamento de agua para

atender as necessidades do SEMAE/TO, em favor da empresa

CITTRICON COMERCIO  , inscrita no CPNJ :46.009.697/0001­62,

no valor total de R$33.390  (trinta e tres  mil e trezentos e noventa).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá/TO, em Itacajá/TO,

aos  29 dias do mês de agosto de 2025.

José Lucas dos Santos Neto

Secretário Municipal de Água e Esgoto de Itacajá­TO

 SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO ITACAJÁ – TO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 17/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2025

O Serviço Municipal de Agua e Esgoto de Itacajá­TO, através da

Secretaria de Administração, torna pública a dispensa de licitação nº

017/2025, em conformidade com o art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133,

de 1° de abril de 2021 e suas alterações, cujo objeto é: contratação de

 empresa para prestação de Serviços de mão de obra especializada em

torno mecânico, solda leve e pesada para o Serviço Municipal de

Água e Esgoto. Que compõem a esfera municipal. As propostas

adicionais deverão ser entregues no prazo de até 03 (três) dias úteis, a

contar da publicação deste aviso, por e­mail ou protocolo presencial

junto à Comissão de Contratação, em sua sede. A Portaria de dispensa

de licitação estará disponível no Portal da Transparência, podendo

também ser solicitado pelo endereço eletrônico da Comissão de

Contratação. O e­mail para fins de recebimento das propostas

adicionais e demais solicitado semae_itacaja@hotmail.com.

Atos do Chefe do Poder Executivo

Atos da SEMAE

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720­000 – Itacajá ­TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

01 de Setembro de 2025 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá ­ Edição nº 1827

Itacajá – TO, aos 01 de setembro de 2025.

Jose Lucas Dos Santos Neto

Secretario do Semae

		2025-09-01T16:39:11-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu sou o autor deste documento